
VIG_CZ:Důvěrn é/ Con fi dential 

 

 

 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

 
 
 

Dodatek č. S 
k pojistné smlouvě č. 7720982094 

 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, feská republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstřiku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel'1 

zastoupený na základě zmocněni. níže podepsanými osobami. 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s ., Vi.enna Insurance Group, české Budějovice, Zátkovo nábř. 441/3, 
PSČ 370 21, tel. 957 729 111 

 
 

a 

Město Vodňany 
se sídlem Vodňany, Náměsti Svobody 18, PSf 389 01, Česká republika 
IČO: 002 51984 
(dále fen „pojistn{k'1 

zastoupený Martin Macháč, starosta 

Korespondenční adresa poji.stni.ka je totožná s výše uvedenou adresou poji.stni.ka. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento dodatek, který spolu s výše uvedenou pojistnou  
smlouvou, pojistnými. podmínkami. pojisti.tele a přílohami., na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto 
dodatku) odvolává, tvoři nedílný celek. 

Tento dodatek byl sjednán prostřednictvím poji.šťovadho makléře 

RENOMIA, a.s. 
se sídlem Brno, Holandská 8, Brno, PSČ 639 00, Česká republika 
IČO: 483 91 301 
(dále jen 11pojišťovaá  makléř'1 

Korespondenční adresa pojišťovadho makléře: České Budějovice, Hroznová 470/13, PSČ 370 01 

Timto dodatkem č. S (aktuali.začni) se provádí následujíd změ ny: 
měn{ se zástupce pojistníka, měn{ se název pojištěného v Článku I., bod 1, poř.č. 5, mění se výše slevy, mění 
se výčet příloh, mění se údaje v Článku V. Zvláštní ujednáni 

 
Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) nově zni. takto·:  

* pokud se v tomto novém zněnť použťvá pojem "tento dodatek", považuje se za něj tento dodatek 



2 

VIG_CZ:Důvěrné/ConfidentiaI 

 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Pojištěným je: 
1. Pojistník 

2. Základní škola a Gymnázium Vodňany, IČO 632 89 938 se sídlem 389 01 Vodňany, Alešova 50 
3. Mateřská škola Vodňany, Smetanova 204, IČO 632 89 971 se sídlem 389 01 Vodňany, Smetanova 204 

4. Střední odborné uči.liště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II, IČO 260 99 152  se  sídlem  389  01 
Vodňany, Zeyerovy sady 43 

5. Kni.hovna Geiasta Vodňanského, IČO 003 67 893 se sídlem 389 01 Vodňany, Bavorovská 83 
6. Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. IČO 251 83 222 se sídlem 389 01 Vodňany, nám. Svobody  3 

7. Centrum sociální pomoci. Vodňany, IČO 006 66 319 se sídlem 389 01 Vodňany, Žižkovo nám. 21 
8. Městské kulturni. středisko Vodňany, IČO 003 67 885 se sídlem 389 01 Vodňany, Zeyerovy sady 963 

9. Městské muzeum a galerie Vodňany, IČO 000 72 192 se sídlem 389 01 Vodňany, nám. Svobody  18 

2. K tomuto pojištěni se vztahuji.: Všeobecné  pojistné  podmínky (dále  jen 11VPP') , Zvláštní pojistné podmínky 
(dále jen „ZPP') a Dodatkové pojistné podmi.nky (dále jen "OPP'). 

Všeobecné pojistné podmínky 

VPP P-100/14 - pro pojištěni. majetku a odpovědnosti. 
 

Zvláštni pojtstné podmínky 
ZPP P-600/14 - pro pojištěni. odpovědnosti. za újmu 
ZPP P-666/14 - pro pojištění odpovědnosti. zastupitelů obce 

 
Dodatkové pojtstné podmínky 
OPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských ri.zi.k, sestávající se z následujících doložek: 

Odpovědnost za újmu 
DODP101 - Pojištěni obecné odpovědnosti. za újmu - Základní rozsah pojištěni (1612) 
DODP104 - Ci.zí věci. užívané - Rozšířeni rozsahu pojištěni (1401) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištěni - Rozšíření rozsahu 

pojištěni (1401) 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšířeni rozsahu pojištěni. (1401) 
DODP109 - Provoz pracovních strojů - Rozšíření rozsahu pojištěni (1412) 
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti. - Rozši.řeni rozsahu pojištění (1401) 
DODPlll - Či.sté fi.nančni. škody - k pojištěni. obecné odpovědnosti za újmu - Rozšířeni. rozsahu pojištěni 

(1704) 
DODP115 - Výkon veřejné moci. - Rozšíření rozsahu pojištěni. (1507) 
DODP116 - Obecní poli.de - Rozšíření rozsahu poji.štění (1401) 
DODP130 - Věci. zaměstnanců - Rozšířeni rozsahu pojištění (1603) 

Obecné 
D08101 - Elektronická ri.zi.ka - Výluka (1401) 

 
 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Přehled sjednaných pojištění 

 
1.1. Pojištěni věd (majetku) - nesjednává se 

 
1.2. Živelní pojištění - nesjednává se 

 
1.3. Pojištění pro připad odcizeni - nesjednává se 



3 

VIG_CZ:Důvěrné/ConfidentiaI 

 

 

1.4. Pojištěni pro případ vandalismu - nesjednává se 
 

1.5. Pojištěni pro případ odcizeni - loupež přepravovaných peněz nebo cenin - nesjednává se 
 

1.6. Pojištěn{ skla - nesjednává se 
 

1.7. Pojištěni strojů - nesjednává se 
 

1.8. Pojištěn{ elektronických zařízeni - nesjednává se 
 

1.9. Pojištěni věd během silniční dopravy - nesjednává se 
 

1.10. Pojištěni pro případ přerušeni nebo omezeni provozu - nesjednává se 
 

1. 11. Pojištěn{ odpovědnosti za újmu 
Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce:  

1.11.1 Potištění odDovědnosti za újmu 
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami. DOB101, DODP101 1 DODP104, DODP105, 
DODP106, DODP109, DODP110 1 DODP111, DODP115, DODP116 1 DODP130 

Poř. 
číslo 

 
Rozsah pojištěn{ 

Limit 
pojistného 
plnění&) 

Sublimit 
pojistného 

plnění7l 

 
Spoluúčast >5 

Územní platnost 
pojištěn{ 

 
1. 

Pojištění obecné 
odpovědnosti. za újmu 

dle DODP101 

 
20000000 Kč 

 
- 

 
1000 Kč 

 
ČR 

2. 
Výkon veřejné moci. dle 

DODPllS - 10000000 Kč 1000 Kč ČR 

3. 
Obecní poli.de dle 

DODP116 - S 000000 Kč 1000 Kč ČR 

 
4. 

Náklady zdravotní 
pojišťovny a regresy 
dávek nemocenského 

pojištění dle DODPlOS 

 
- 

  
ČR 3 000000 Kč 1000 Kč 

 
s. 

Či.sté finanční škody k 
pojištění obecné 

odpovědnosti. za újmu 
dle DODPlll 

 
- 

 
3 OOOOOOKč 

 
10% mi.n. 
10000 Kč 

 
ČR 

6. 
Ci.zí věci. užívané dle 

DODP104 
- 1000000 Kč 1000 Kč ČR 

7. 
Křížová odpovědnost 

dle DODP106 - 1000000 Kč 1000 Kč ČR 

8. Věci. zaměstnanců dle 
DODP130 

- 100000 Kč 1000 Kč ČR 

9. 
Provoz pracovních 

strojů dle DODP109 - 500000 Kč 1000 Kč ČR 

 
10. 

Peněžitá náhrada 
nemajetkové újmy - 

ochrana osobnosti. dle 
DODPllO 

 
- 

 
1000000 Kč 

 
100000 Kč 

 
ČR 

Poznámk y: Poř. číslo 1-10 - Smluvní u jednání vi.z Článek V. - Zvláštní u1e dnán L. 



4 

VIG_CZ:Důvě rné/ Confidential 

 

 

Poiišt ěni se řidi: VPP P-100/14, ZPP P-666/14 

Poř. 
čisl 
o 

 
Rozsah pojištěni Limit pojistného 

plněni 6J 

Sublimit 
pojistného 
plněni  Kč 7l 

 
Spoluúčastl5 

Územní 
platnost 
pojiště ni 

11. Odpovědnost zastupitelů obce 10000000 Kč - 2 500 Kč Česká republika 

Poznámky: 
Poř. číslo 11 - Toto pojištěni se sjednává pro připad právnim předpisem stanovené odpovědnosti pojištěného za 
fi.nančni škodu způsobenou niže uvedené obci porušenim právni povinnosti vyplývajicí z výkonu funkce zastupitele 
obce: 
název: Město Vodňany 
sidlo: 389 01 Vodňany, Náměsti Svobody 18 
IČO: 002 5194 
pojištěné funkce: zastupitelstvo (všichni členové) 
retroaktivni datum: 10. 06. 2016 
V připadě, že přičina vzniku újmy nastala v době od 10. 06. 2016 do 09. 06. 2019, poskytne pojistitel pojistné  
plněni do výše sublimitu pojist néh o plněni ?), kt e rý činí 5 000 000 Kč. 

 
 

1l  nová cena  je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu  ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14  
časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. b) VPP  P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci. ve smyslu ustanovení čl. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
ji.ná cena je vyjádřeni pojistné hodnoty věci. ve smyslu čl. V. Zvláštní ujednáni. této pojistné smlouvy  

2l první ri.zi.ko ve smyslu ustanoveni čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3l     MRLP  je horní hranicí  pojistného  plnění v souhrnu  ze všech  pojistných  událostí vzniklých  v jednom  pojistném  roce. Je-Li. 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných události vzniklých za dobu trvání pojištěni 

4>     zlomkové  pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
s)  spoluúčast může  být  vyjádřena   pevnou   částkou,  procentem,  časovým   úsekem   nebo  jejich  kombi.nad  ve  smyslu   

čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 
&l odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojisti.tel na úhradu všech pojistných události. nastalých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu pojistného  plněni 
J7      odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojisti.tel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plněni v souhrnu maximálně do výše subli.mi.tu pojistného plnění  
sl dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. S) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 

DPP P-340/16 
9l     integrální časová franšíza  je časový úsek specifikovaný  několika pracovními. dny. Právo na pojistné plnění vzniká  jen tehdy, 

je-li. přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. Je-Li. však přerušení nebo omezeni 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dni, nemá integrální časová franšíza vli.v na výši. pojistného  plněni. 

10l    agregovaná  pojistná  částka  se  sjednává  v případě  pojištění  souboru  věcí, celková  pojistná  částka  se sjednává  v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

11i    MRLPPR  je horní hranicí plnění pojisti.tele v souhrnu ze všech pojistných události, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li. pojištěni přerušeni provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojisti.tele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li. sjednán li.mi.t plnění pojisti.tele pro jednu 
pojistnou událost, považuje se sjednaný MRLPPR i. za li.mi.t plnění pojisti.tele pro jednu pojistnou událost 

12J MRLPPR v rámci. pojistné částky stanovené ve smyslu ustanoveni. čl. 23 odst. 1) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojištěného v při.slušné tabulce pojištěni pro případ přerušeni nebo  omezení provozu 



5

VIG_CZ:Důvě rné/ Confidential

Článek III.
Výše a způsob placenť pojistného

1. Pojistné za pojistnou smlouvu ve znění pozdějších dodatků včetně tohoto dodatku pro dobu jednoho
pojistného roku počťnajťdho dnem počátku účinnosti tohoto dodatku by činilo:

Pojistné za jeden pojistný rok činí:
1.1. Pojištění odpovědnosti za újmu

2. Původní předpis pojistného se nahrazuje novým předpisem k datu 01. 06. 2023 a v částce takto:
Poji.stné je sjednáno jako běžné.
Poji.stné období je dvanácti.měsíční. Poji.stné je v každém poji.stném roce splatné k datům a v částkách
takto:
datum:
01. 06.

částka:
151941 Kč

3. Poji.stnik je povi.nen uhradi.t poji.stné v uvedené výši. na účet poji.šťovaciho makléře
č. ú. 5030018888 / 5500 vari.abtlni symbol: 7720982094.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské uni.e nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či. ji obdobný poplatek z poji.štěnť sjednaného touto poji.stnou
smlouvou, než jaké jsou uvedeny v bodu 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti. příslušných
právních předpisů na území tohoto členského státu poji.sti.tel povi.nen odvést, poji.stntk se zavazuje uhradi.t
nad rámec poji.stného předepsaného v této poji.stné smlouvě i náklady odpovidaj{d této povi.nnosti..

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

1. Vznik škodné události je poji.stnik (pojištěný) povi.nen oznámi.t pn.mo nebo prostřednictvím
zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních
údajů:

Kooperati.va pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modři.ce
tel: 957105105
fax: 547 212 602, 547 212 561
datová schránka : n6tetn3
www.koop.cz

2. Na výzvu pojisti.tele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povi.nen oznámi.t vznik škodné
události. písemnou formou.

Článek V.
Zvláštní ujednání

1. Pojisti.tel neposkytne pojistné plněni ani jiné plněni či službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by
takové plněni nebo služba znamenaly porušeni mezinárodních sankcí, obchodních nebo ekonomických
sankci či finančních embarg, vyhlášených za účelem udrženi nebo obnoveni mezinárodního míru,
bezpečnosti., ochrany základních lidských práv a boje proti. terori.smu. Za tyto sankce a embarga se považuji
zejména sankce a embarga Organizace spojených národů, Evropské unie, České republiky a Spojeného
království Velké Británie a Severního Irska. Dále také Spojených států ameri.ckých za předpokladu, že
neodporuji sankcím a embargům uvedeným v předchozí větě.



6 

VIG_CZ:Důvě rné/ Confidential 

 

 

2. Omezení územní platnosti pojištění 
Ujednává se, že poji.štěni majetku a pojištěni přerušeni provozu, jsou-li. sjednána, se nevztahuji na škody, 
resp. důsledky škod nastalých na území Ruské federace, Běloruska a Ukraji.ny, ani. v případě, že je pojištěni 
sjednáno ve vztahu k místům či. územím, která se nacházejí na území, resp. zahrnuji území uvedených států.  

 
Poř. číslo 1 
Pro poji.štěného Město Vodňany, IČO 002 51 984 se ujednává: 
Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojí.stí.tel povi.nen poskytnout poji.stné plněni za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušeni právní povi.nnosti. nebo ji.ná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vzni.kla, 
nastala po retroakti.vnim datu, kterým je 01.06.2006 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání poji.štěni, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plněni proti. poji.sti.teli. do 60 dni po záni.ku poji.štěni. 

 
V případě, že příčina vzniku újmy nastala v době od 01. 06. 2006 do 31. 05. 2016, poskytne poji.sti.tel pojistné 
plněni z poji.štěni obecné odpovědnosti. za újmu  maximálně do výše subli.mi.tu  poji.stného plněni7), který či.ni 
5 000000 Kč. 

Pro poji.štěné Základní škola a Gymnázi.um Vodňany, IČO 632 89 938, Mateřskou školu Vodňany, Smetanova 204, 
IČO 632 89 971 a Střední odborné uči.Liště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II, IČO 260 99 152 se ujednává: 
Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojí.stí.tel povi.nen poskytnout pojistné plněni za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) příčí.na vzni.ku újmy, tj. porušeni právní povi.nnosti. nebo ji.ná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vzni.kla, 
nastala po retroakti.vnim datu, kterým je 03.04.2008 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. poji.štěnému v době trvání poji.štěni, 
c) poji.štěný uplatnil nárok na plněni proti. poji.sti.teli. do 60 dni po záni.ku pojištěni. 

 
Pro pojištěné Základní škola a Gymnázi.um Vodňany, IČO 632 89 938, Mateřskou školu Vodňany, Smetanova 204, 
IČO 632 89 971 a Střední odborné uči.li.ště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II, IČO 260 99 152 se ujednává: 

V případě, že příčí.na vzniku újmy nastala v době od 03. 04. 2008 do 02. 04.  2010,  poskytne  pojisti.tel  poji.stné 
plněni z poji.štěni obecné odpovědnosti. za  újmu  maxi.málně  do  výše  subli.mi.tu  poji.stného  plněni7),  který či.ni 
15 000 000 Kč. 

V případě, že příčí.na vzniku újmy nastala v době od 03. 04. 2010 do 02. 04. 2013,  poskytne  pojisti.tel  poji.stné  
plněni z poji.štěni obecné odpovědnosti. za  újmu  maxi.málně  do  výše  subli.mi.tu  poji.stného  plněni7),  který či.ni 
10 000 000 Kč. 

V případě, že příčina vzni.ku újmy nastala v době od 03. 04. 2013 do 31. 05. 2016, poskytne poji.sti.tel poji.stné 
plněni z pojištěni obecné odpovědnosti. za újmu maxi.málně  do výše subli.mi.tu  pojistného  plněni7), který či.ni 
5 000 000 Kč. 

Pro případ, že příčí.na vzni.ku újmy nastala v době od 03. 04. 2008 do 31. 05. 2016, se pro poji.štěni obecné 
odpovědnosti. za újmu sjednává spoluúčast5) ve výši.: 100 000 Kč. 

Pro pojištěného Městské muzeum a galeri.e Vodňany,  IČO 000  72  192  se  sídlem 389  01 Vodňany,  nám. Svobody 18 
se ujednává: 
Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojí.stí.tel povi.nen poskytnout poji.stné plněni za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzni.ku újmy, tj. porušeni právní povi.nnosti. nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vzni.kla, 
nastala po retroakti.vnim datu, kterým je 3. 6. 2017 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání poji.štěni, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plněni proti. poji.sti.teli. do 60 dni po záni.ku poji.štěni. 

Pro ostatní poji.štěné se ujednává: 
Odchylně od čl. 5 odst. 2) ZPP P-600/14 je pojisti.tel povi.nen poskytnout pojistné plněni za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) příčina vzniku újmy, tj. porušeni právní povi.nnosti. nebo ji.ná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vzni.kla, 
nastala po retroaktivním datu, kterým je 01.06.2016 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání poji.štěni, 
c) poji.štěný uplatnil nárok na plněni proti. pojistiteli. do 60 dni po záni.ku poji.štěni. 



7 

VIG_CZ:Důvěrné/Co nfidentiaI 

 

 

Či.nností nebo vztahem podle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 jsou i. či.nnosti nebo vztahy vyplývajíci z přeneseného 
výkonu státní správy a/nebo výkonu samosprávy poji.štěného, coby územně samosprávného celku, podle 
příslušných právních předpi.sů. 

 
Poji.štěni. obecné odpovědnosti. za újmu se vztahuje i. na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu vzni.klou  v 
souvi.slosti. s pořádáním a organi.zaci Letních táborů. 

 
Poji.štění obecné odpovědnosti. za újmu se (odchylně od čl. 8 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14) rovněž vztahuje na 
povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s či.nnosti  jednotky  sboru  dobrovolných  hasi.čů 
obce - poji.stnika. 
Subli.mi.t poji.stného plněni. či.nt S 000 000 Kč 
Spoluúčast či.ni.: 1 000 Kč 

 
Poř. číslo 7 
Poji.štění křížové odpovědnosti. dle doložky DODP106 se nevztahuje na povi.nnost pojištěného nahradi.t následné 
finanční škody dle čl. 1 odst . 2) písm. c), odst. 3) písm. b) a odst. 4) pi.srn. b) ZPP P-600/14 ani. či.sté finanční 
škody dle doložky DODPlll. 

Poř. číslo 2-9 
Odchylně od čl. S odst. 2) ZPP P-600/14 je poji.sti.tel povi.nen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) přiči.na vzniku újmy, tj. porušení právní povinnosti nebo jiná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vzni.kla, 
nastala po retroakti.vním datu, kterým je 01.06.2016 
b) poškozený poprvé písemně uplatni.l nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání poji.štění, 
c) poji.štěný uplatnil nárok na plnění proti. pojistiteli do 60 dni po záni.ku pojištění. 

 
Poř. číslo 8 
V případě, že příčina vzniku újmy nastala v době od 01. 06. 2016 do 31. 05. 2022, poskytne poji.sti.tel pojistné 
plnění z poji.štění odpovědnosti za věci. zaměstnanců maxi.málně do výše subli.mi.tu pojistného plnění7), který 
či.ní 50 000 Kč. 

 
Poř. číslo 10 
Pro poji.štěné Základní škola a Gymnázium Vodňany, IČO 632 89 938, Mateřskou školu Vodňany, Smetanova  204, 
IČO 632 89 971 a Střední odborné učili.ště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II, IČO 260 99 152 se ujednává: 
Odchylně od čl. S odst. 2) ZPP P-600/14 je poji.sti.tel povi.nen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) přiči.na vzniku újmy, tj. porušení právní povi.nnosti. nebo ji.ná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vzni.kla, 
nastala po retroaktivním datu, kterým je 03.04.2008 
b) poškozený poprvé písemně uplatni.l nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání poji.štění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti pojistiteli. do 60 dni. po zániku po jiš tě ni.. 

 
Pro pojištěného Městské muzeum a galerie Vodňany, IČO 000 72 192 se sídlem 389 01 Vodňany, nám. Svobody 18 
se ujednává: 
Odchylně od čl. S odst. 2) ZPP P-600/14 je pojisti.tel povi.nen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následující podmínky: 
a) přiči.na vzni.ku újmy, tj. porušení právni. povi.nnosti nebo jiná právní skutečnost, v jeji.mž důsledku újma vznikla, 
nastala po retroaktivni.m datu, kterým je 3. 6. 2017. 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti pojištěnému v době trvání poji.štění, 
c) poji.štěný uplatnil nárok na plnění proti pojisti.teli. do 60 dni. po zániku pojištěni.. 

 
Pro ostatni. poji.štěné se ujednává: 
Odchylně od čl. S odst. 2) ZPP P-600/14 je pojistitel povi.nen poskytnout poji.stné plnění za předpokladu, že jsou 
současně splněny následuji.d podmínky: 
a) příčina vzni.ku újmy, t j. porušení právní povi.nnosti. nebo ji.ná právní skutečnost, v jejímž důsledku újma vzni.kla, 
nastala po retroaktivním dat u, kterým je 01.06.2016 
b) poškozený poprvé písemně uplatnil nárok na náhradu újmy proti. pojištěnému v době trvání pojištění, 
c) pojištěný uplatnil nárok na plnění proti. pojistiteli. do 60 dní po záni.ku pojištěni.. 



8 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

Článek IV. 
Prohlášeni pojistníka, registr smluv, zpracováni osobních údajů 

1. Prohlášení pojistníka 

1.1. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném  předstihu  před  uzavřením  tohoto dodatku  převzal v Li.stinné  nebo, 
s jeho souhlasem, v ji.né textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat) Informace pro klienta, jejichž součásti 
jsou Informace o zpracováni osobních údajů v neživotním pojištěni, a seznámil se s ni.mi. Pojistník si. je 
vědom, že se jedná o důležité 'informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištěni, obsahuji upozorněni na důležité aspekty pojištěni i. významná ustanoveni pojistných podmínek. 

1.2. Pojistník  potvrzuje,  že   před   uzavřením   tohoto   dodatku   mu   byly   oznámeny   'informace   v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

1.3. Pojistník potvrzuje, že v dostatečném předstihu před uzavřením tohoto dodatku převzal v Li.stinné nebo ji.né 
textové podobě (např. na trvalém nosiči. dat) dokumenty uvedené  v čl. I.  bodu  2. této  pojistné  smlouvy  ve 
znění tohoto dodatku a seznámil se s ni.mi.. Pojistník si.  je vědom, že tyto dokumenty  tvoří  nedílnou  součást 
této pojistné smlouvy ve znění tohoto  dodatku  a  upravuji  rozsah  pojištěni,  jeho  omezeni  (včetně  výluk), 
práva a povinnosti. účastníků pojištěni a následky  jejich  porušeni  a další  podmínky  pojištěni  a  pojistník  je 
ji.mi. vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

1.4. Poji.stnik potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v tomto dodatku jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými. 
údaji. uvedenými. v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je poji.stnikem nebo pojištěným, 
využívány i. pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy 
pojistiteli oznámí změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů  elektronické  komunikace  v 
době trvání této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používáni jiných údajů uvedených v dříve 
uzavřených pojistných smlouvách. 

1.S. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události. (pojistný zájem). 
Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že mu pojištěni dali. souhlas k pojištěni.  

1.6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou  ve 
znění tohoto dodatku nejsou k datu uzavřeni tohoto dodatku pojištěny proti. stejným nebezpečím u jiného 
pojisti.tele, pokud není v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku výslovně uvedeno  jinak. 

2. Registr smluv 

2.1. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti. uveřejněni v registru smluv (dále jen „registr'') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejněni v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To 
nezbavuje pojisti.tele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odlišný od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s  uveřejněním 
smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o poji.sti.teli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této 
pojistné smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelněni neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy  (resp. dodatku)  jejím  zveřejněním  v  registru 
se účinky pojištěni, včetně práv a povinností  z  něj  vyplývajících,  vztahuji i. na  období  od  data  uvedeného 
jako počátek pojištěni (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o účinky 
dodatku) do budoucna. 

3. Zpracování osobních údajů 
V následující části. jsou  uvedeny základní 'informace  o zpracování Vašich  osobních  údajů. Tyto informace  se 
na Vás uplatni, pokud jste fyzickou osobou, a to s výjimkou bodu 3.2., který se na Vás uplatni i. pokud jste 
právnickou osobou. Vice informaci, včetně způsobu odvoláni souhlasu, možnosti. podáni námitky v případě 
zpracováni na základě oprávněného zájmu,  práva  na  přistup a dalších  práv, naleznete v dokumentu  Informace  
o zpracováni osobních údajů v neži.votnim pojištěni, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v 
sekci. 110  pojišťovně  Kooperativa". 



9 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

3.1. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ BEZ VAŠEHO SOUHLASU 

Zpracování na základě plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
Pojistník bere na vědomi, že jeho identi.fikačni a kontaktní údaje, údaje pro oceněni ri.zika při. vstupu do 
pojištěni a údaje o využívání služeb zpracovává pojistitel: 
- pro účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti do pojištěni, správy a 

ukončeni pojistné smlouvy a likvidace pojistných udólostí, když v těchto  případech  jde  o  zpracováni 
nezbytné pro plněn( smlouvy, a 

- pro účely zajištění řádného nastaveni a plnění smluvních vztahů s pojistníkem, zajištěni a soupojištění, 
statistiky a cenotvorby produktů, ochrany próvních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednání, když v těchto případech jde o zpracováni založené na základě 
oprávněných zájmů pojisti.tele. Proti. takovému zpracováni máte právo kdykoli. podat námitku, která 
může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracováni osobních údajů v neži.votnim 
pojištěni. 

Zpracování pro účely plnění zákonné povinnosti 
Poji.stnik bere na vědomi, že jeho i.denti.fikačni a kontaktní údaje a údaje pro oceněni ri.zi.ka při. vstupu do 
pojištěni pojisti.tel dále zpracovává ke splněn{ své dkonné povinnosti vyplývajici zejména ze zákona 
upravujiciho di.stri.buci. pojištění a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni mezi.národních sankci.  

3.2. POVINNOST POJISTNÍKA INFORMOVAT TŘETf OSOBY 

Pojistník se zavazuje informovat každého pojištěného, jenž je osobou odlišnou od pojistníka, a  případné 
další osoby, které uvedl v pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku, o zpracováni jejich osobních  údajů. 

3.3. INFORMACE O ZPRACOVANÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ ZÁSTUPCE POJISTNÍKA 

Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na 
vědomi, že jeji i.dentifi.kačni a kontaktní údaje pojisti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro 
účely kalkulace, návrhu a uzavřeni pojistné smlouvy, správy a ukončení pojistné smlouvy, likvidace pojistných 
události, zajištění a soupojištění, ochrany právních nároků pojistitele a prevence a odhalováni pojistných 
podvodů a jiných protiprávních jednóní. Proti. takovému zpracováni má taková osoba právo kdykoli. podat 
námitku,  která  může  být  uplatněna  způsobem  uvedeným  v  Informacích  o  zpracování  osobních   údajů 
v neži.votnim pojištěni. 

Zpracování pro účely plněn( zákonné povinnosti 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo  jiná  osoba  oprávněná  zastupovat  poji.stnika  bere  na 
vědomi, že i.denti.fi.kační a kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splněn{ své zákonné povinnosti 
vyplývající zejména ze zákona upravujícího di.stri.buci. pojištěni a zákona č. 69/2006 Sb., o prováděni 
mezi.národních sankcí. 

Podpisem tohoto dodatku potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se 
zpracováním osobních údajů a že  jste  se  před  jejich  udělením  seznámil  s dokumentem  Informace  o 
zpracování osobních údajů v neživotním pojištění, zejména s bli.žši i.denti.fikad dalších správců, rozsahem 
zpracovávaných údajů, právními. základy (důvody), účely a dobou zpracování osobních údajů,  způsobem 
odvoláni souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti. náleží. 



10 

VIG_CZ:Důvě rné/ConfidentiaI 

 

 

Článek  VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Není-Li. ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 01. 06. 2016 (počátek pojištěni) do 31. 05. 2024 
(konec pojištěni). 

 
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 01.06.2023. 

Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištěni se 
nevztahuji na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem. 

Pojistník a pojisti.tel se dohodli., že pojištěni dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
poji.štěni/poji.stná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojisti.tel nebo pojistník nejméně 
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším  trvání  
pojištěni nemá zájem. 

 
 
 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojisti.tele na uzavření tohoto dodatku (dále jen "nabídka'') s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její při.jetí, a to ani. v případě, že se takovou odchylkou  podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

 
 
 

3. Ujednává se, že tento dodatek musí být uzavřen  pouze  v písemné  formě,  a  to  i. v případě,  že  je  pojištění 
tímto dodatkem ujednáno na poji.stnou dobu kratší než jeden rok. Tento dodatek může být měněn  pouze 
písemnou formou. 

 
 
 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní i.nspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.cot..cz. 

 
 
 

S. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s poji.šťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě poji.šťovací makléř 
zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy ve znění tohoto dodatku. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah k pojištění sjednanému touto poji.stnou 
smlouvou ve znění tohoto dodatku (s výjimkou písemnosti směřujících k ukončeni pojištěni ze strany 
pojisti.tele zasílaných poji.sti.telem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) 
doručované pojistitelem pojistníkovi. nebo pojištěnému se považuji za doručené poji.stníkovi. nebo 
pojištěnému doručením pojišťovacímu makléři.. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
11adresátem   " rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti. mající vztah 
k pojištěni sjednanému touto poji.stnou smlouvou ve znění tohoto dodatku doručované pojišťovacím 
makléřem za poji.stníka nebo pojištěného pojisti.teli. se považuji za doručené poji.stiteli od poji.stnika nebo 
pojištěného, a to doručením pojisti.teli. 

 
 
 

6. Tento dodatek k pojistné smlouvě byl vypracován ve 3 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), 
pojisti.tel si. ponechá 1 stejnopis(y) a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis(y). 



11 

VIG_CZ:Důvěrné/Confidential 

 

 

7. Pokud je tato pojistná smlouva uzavuana elektronickými. prostředky a je pojistníkem podepisována 
elektronickým podpisem ve smyslu příslušných právních předpisů, který není uznávaným elektronickým 
podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, je 
podmínkou řádného uzavření pojistné smlouvy zaplaceni běžného pojistného za první pojistné období, 
případně jednorázového pojistného nejpozději. do jednoho měsíce od data vystaveni návrhu  pojistné 
smlouvy. Nebude-li. v případě uvedeném v předchozí větě běžné pojistné za první pojistné období, případně 
jednorázové pojistné zaplaceno v tam uvedené lhůtě, pojistná smlouva se od počátku ruši. Je-li. pojistná 
smlouvy uzavírána elektronickými. prostředky, nejsou vyhotovovány její stejnopisy. 

 
8. Tento dodatek obsahuje 11 stran, k pojistné  smlouvě  ve znění tohoto dodatku  náleží 20  příloh, z nichž  20 

je (jsou) fyzi.cky při.loženy k tomuto dodat ku. 

 
Výčet příloh: 
příloha č. 1 - Město Vodňany - Výpis z veřejné části. Živnostenského rejstříku 
příloha č. 2 -Základní škola a Gymnázium Vodňany - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 3 -Základní škola a Gymnázium Vodňany - Zřizovací li.sti.na ze dne 22.09.2015 
příloha č. 4 -Základní škola a Gymnázium Vodňany - Výpis z veřejné části. Živnostenského rejstříku 
příloha č. 5 - Mateřská škola Vodňany, Smetanova 204 - Výpi.s z obchodního rejstříku 
příloha č. 6 - Mateřská škola Vodňany, Smetanova 204 - Zřizovací listina ze dne 26.04.2005 
příloha č. 7 - Mateřská škola Vodňany, Smetanova 204 - Dodatek č. 1/2010 ke Zřizovací listině ze dne 08.03.2010 
příloha č. 8 - Střední odborné  učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II - Výpis z obchodního  rejstříku 
příloha č. 9 - Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II - Zřizovací li.sti.na ze dne 13.12.2005 
příloha č. 10 - Střední odborné učiliště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II - Dodatek č. 1/2010 ke Zřizovací 
listině ze dne 08.03.2010 
příloha č. 11 - Střední odborné uči.li.ště služeb Vodňany, Zeyerovy sady 43/II - Výpis z veřejné části. Živnostenského 
rejstříku 
příloha č. 12 - Knihovna Gelasta Vodňanského - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 13 - Knihovna Gelasta Vodňanského - Výpi.s z veřejné části Živnostenského rejstříku 
příloha č. 14 - Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 15 - Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o. - Výpis z veřejné části. Živnostenského rejstříku 
příloha č. 16 - Centrum sociální pomoct Vodňany - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 17 - Městské kulturní středisko Vodňany - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 18 - Městské kulturní středisko Vodňany - Výpis z veřejné části. Živnostenského rejstříku 
příloha č. 19 - Městské muzeum a galerie Vodňany - Výpis z obchodního rejstříku 
příloha č. 20 - Městské muzeum a galerie Vodňany - Výpis z veřejné části. Živnostenského rejstříku 

 
 

 
V Českých Budějovicích dne 29.05.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Vodňanech dne 29. OS. 2023 
za pojistníka 

 
 
 
 

Dodatek vypracoval(a): Radka Mikešová tel. 957 729 138 

 


